
「公印省略」 

７久商第１１３６号 

                                           令和７年７月３日 

関係各位  

久留米市立久留米商業高等学校 

                                            校 長   戸 田 精 二 

 

令和７年度「中学生体験入学」等のご案内 

 盛夏の候，貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より，本校の教育に対し，

深いご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて，本校は創立１２９年の歴史と伝統の上に，更なる発展を期して教育内容の充実と刷新に努めており

ます。令和８年度入学生より，経営情報コース内に「新たにＤＸコース」を設け，プログラミングやデータ

サイエンスなどのデジタル人材育成を強化し，理系情報分野への進学にも対応します。多様化する生徒の進

路選択に対し，それぞれの進路実現のため就職・進学指導に力を注いでまいります。 

 本年度も，本校の教育活動を多くの方にご理解いただくために，恒例の「中学生体験入学」に加え，特色

化選抜を実施する部活動の「部活動・説明＆体験会」，専門商業科の「体験学習会」を実施します。 

 つきましては，中学３年生の生徒さんにご案内いただき，参加ご希望の方には直接本校ホームページか

らお申込みいただきますようご案内いただければ幸いです。 

ご多用中とは存じますが，よろしくお願い申し上げます。 

                                            

記 

１ 概要 

(1) 中学生体験入学  対象：中学３年生生徒（保護者１名の同伴が可能です） 

  ①日   時 令和７年９月２７日(土) ３グループ(Ａ・Ｂ・Ｃ)に分けて実施します。 

 【Group A】 受付  8:10～ 開始  8:30～終了11:50頃 

 【Group B】 受付10:30～ 開始10:50～終了14:10頃 

 【Group C】 受付12:50～ 開始13:10～終了16:30頃 

  ②内   容 学校説明、本校生徒との懇談会、商業科体験授業、部活動見学(見学のみ)など 

  ③定   員 各Group 200名，計600名に達ししだい締め切ります。 

  ④申 込 期 間 令和７年９月２日(火)17:00～令和７年９月１２日(金)9:00 

※いずれも，先着順，定員に達ししだい締め切ります。 

  

(2) 特色化選抜部活動 説明＆体験会  対象：中学３年生生徒（保護者の同伴が可能です） 

硬式野球部（男子），柔道部，剣道部，女子ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ部，空手道部，珠算部 

①日   時 令和７年８月３０日(土) 受付9:00～ 開始9:30～終了12:30頃 

 ②内 容 等 特色化選抜試験で実技試験を実施する特定部活動※の説明会，活動体験会 

※特定部活動：硬式野球部，柔道部，剣道部，女子ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ部，空手道部，珠算部 

※選抜試験では「一般入試」と「特色化選抜」を予定しておりますが， 

選抜試験の方法を問わず，特定部活動に関心をお持ちの方が参加可能です。 

 ③定   員 定員は設けません。 

 ④申 込 期 間 令和７年７月１８日(金)17:00～令和７年８月２６日(火)9:00 

  

(3) 商業教育体験学習会  対象：中学３年生生徒（保護者１名の同伴が可能です） 

  ①日   時 【第１回】令和７年 ８月 ７日(木) 受付9:00～ 開始9:30～終了12:30頃 

【第２回】令和７年 ９月 ６日(土) 受付9:00～ 開始9:30～終了12:30頃 

【第３回】令和７年１１月 １日(土) 受付9:00～ 開始9:30～終了12:30頃 

②内   容 各回とも「情報処理」「簿記会計」「商業経済」の３分野を実施し，いずれか１

つを選んで参加いただきます。全３回とも同じ内容です。 

 ③定   員 分野ごとに 60名，各回計 180名(全 3回合計 540名)に達ししだい締め切ります。 

④申 込 期 間 【第１回】令和７年７月１８日(金)17:00～令和７年 ７月３１日(木)9:00 

【第２回】令和７年７月１８日(金)17:00～令和７年 ８月２６日(火)9:00 

【第３回】令和７年９月２７日(土)17:00～令和７年１０月２９日(水)9:00 

  ※いずれも，先着順，定員に達ししだい締め切ります。 

→続いて裏面にもご案内がございます。 



２ その他 

  ①申込方法 １の(1)～(3)とも，希望される生徒さんおよび保護者様より，本校のホームペ

ージから直接お申し込みいただけます。 

※申込期間を設けておりますが，定員制・先着順のものは，定員に達ししだい

締め切りますのでご了承ください。 

 

 ②場  所 本校（久留米市南一丁目１番１号） 

 

 ③中学校の 

   先生方へ 

＊１の(1)～(3)とも申込期間締切・集約後，お申込みがあった生徒さんの所属する

中学校へ「参加申込者リスト」をＦＡＸまたは郵送でお送りします。 

参加のご承諾をお願いいたします。 

 

＊１の(1)「中学生体験入学」では，参加される時間(Group A・B・C)を確認するた

め，「参加チケット」（9月24日頃到着予定）をお送りいたします。 

担当の先生から生徒さんへ「参加チケット」をお渡しください。生徒さんには，「参

加チケット」の記載事項を確認いただき，当日受付にて提示いただきます。 

 

＊１の(2)「特色化選抜部活動・説明＆体験会」では，部活動の体験会を予定し

ております。当日活動中の事故等には十分配慮して行いますが，１日保険など

への加入もお願いして実施いたします。ご了承ください。 

 

＊その他，詳細は本校ホームページに随時掲載させていただきます。 

 

  ④延 期 等 ＊天候不順等による開催の延期・中止などは本校ホームページでご案内いたします。 

 

  ⑤ご質問等 ＊ご不明の点，お問い合わせは，メール（またはお電話）にて担当までお願いいたし

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件問い合わせ先＞ 

 教  頭  八谷 賢一 または 教務主任  牛島 規夫 

   〒830-0051久留米市南一丁目１番１号 

メール：kyusho@kyusho.kurume.ed.jp 

     電 話：０９４２（３３）１２８５ 

ＦＡＸ：０９４２（３３）１８９１ 

Ｗｅｂ：http://www.kyusho.kurume.ed.jp 

 


